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    Seksi Femer | Ditelindja 21.07.1986| Shtetesia Shqiptare 

 
 

EKSPERIENCA PUNE  

 

         08.05.2011-13.05.2011   Lektore ne lenden e fizioterapise pediatrike ne degen e Fizioterapise prane 

                                       Universitetit te Shkodres, “Luigj Gurakuqi” per leksione frontale dhe praktike  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          si perfaqesuese e Spitalit Pediatrik Meyer te Firences. 

 

           01.02.2011-05.07.2011 

 

 

           11.07.2011-11.04.2012 

 

 

         01.09.2012- 25.02.2015 

 

      

          

         01.11.2012- 23.02.2015        

 

        

 

        01.06.2013-24.02.2015 

 

 

24.08.2015 e ne vazhdim 

 

 

 

 

01.09.2015 e ne vazhdim   

         

 

       

    

      18.11.2015 e ne vazhdim      

Fisioterapiste e specializuar ne fushen e Pediatrise prane Spitalit Universitar              Pediatrik 

Meyer te Firences. 

 

Fizioterapiste e specializuar ne fushen e Pediatrise prane sherbimit pediatrik te 

rehabilitimit ne Spitalin e Pratos, Firence. 

 

Perfaqesuese e studenteve te masterit Shkencor ne Shkenca Rehabilitimi prane 

Fakultetit te Shkencave Mjeksore ne Universitetin e Firences . 

 

 

Pjese e perfaqesise se shoqates se studenteve Shqipetare qe studionin ne Firenze 

 

 

Fizioterapiste e specializuar ne rehabilitimin e demtimeve te shtylles kurrizore per 

femije dhe te rritur prane Unitetit Spinal te Qendres Traumatokogjike dhe Ortopedike 

(CTO), te Firences. 

Kordinatore didaktike e degeve bachelor te Fizioterapise dhe Infermierise, si dhe 

masterave    Shkencor ne Shkenca Infermieristike e Obstetrike, Shkencave 

Rihabilituese dhe Profesioneve Shendetesore prane Universitetit Katolik “Zoja e 

Keshillit te Mire”. 

Kryetare/anetare e te gjitha komisioneve didaktike te provimeve te zhvilluara gjate 

gjithe sezoneve per deget bachelor te Fizioterapise dhe Infermierise, si dhe masterave  

Shkencor ne Shkenca Infermieristike e Obstetrike, Shkencave Rihabilituese dhe 

Profesioneve Shendetesore prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire ” 

Anetare e te gjitha komisioneve per provimet e pranimit dhe te komisioneve te 

diplomimeve per deget bachelor te Fizioterapise dhe Infermierise, si dhe masterave  

Shkencor ne Shkenca Infermieristike e Obstetrike, Shkencave Rihabilituese dhe 

Profesioneve Shendetesore prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire ”. 
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15.03. 2016 e ne    

vazhdim 

 

20.04.2016 e ne  

vazhdim 

 

 

03.10.2016 e ne  

vazhdim 

 

 

 

17.10.2016 e ne  

vazhdim  

 

 

24.10.2016 e ne  

vazhdim 

 

 

 

 

 

20.05.2017 e ne 

 vazhdim 

 

25.05.2017  

 

01.10.2017 e ne  

vazhdim 

 

 

06.11.2017 e ne  

vazhdim 

 

 

 

 

 

15.11.2017 - 15.12.2017        

 

 

 

 

 

08.01.2018 e ne  

vazhdim       

 

 

 

Lektore e Shkencave Rehabilituese pediatrike per degen e Fizioterapise 

prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 

 

Udheheqese e disa temave te diplomes ne nivelit bachelor per degen e Fizioterapise ne 

cdo sezon diplomimi. 

 

Anetare e te gjitha komisioneve per vleresimin e Kurrikulave studentore per deget 

bachelor te Fizioterapise dhe Infermierise, si dhe masterave  Shkencor ne Shkenca 

Infermieristike e Obstetrike, Shkencave Rihabilituese dhe Profesioneve Shendetesore 

prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire ”. 

 

Pergjegjese dhe organizatore e te gjithe aktiviteteve akademike te Profesoreve Italian 

dhe Shqipetar per deget bachelor te Fizioterapise dhe Infermierise, si dhe masterave  

Shkencor ne Shkenca Infermieristike e Obstetrike, Shkencave Rihabilituese dhe 

Profesioneve Shendetesore prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire ”. 

 

Pergjegjese dhe hartuese e kalendarit mësimor dhe akademik për të gjithë 

elementët e proçesit mësimor (orët e leksioneve, seminareve, laboratorëve, 

praktikave, provimeve per te gjithe studentet Italian dhe Shqipetar per deget 

bachelor te Fizioterapise dhe Infermierise, si dhe masterave  Shkencor ne Shkenca 

Infermieristike e Obstetrike, Shkencave Rihabilituese dhe Profesioneve Shendetesore 

prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire ”. 

 

Lektore e Shkencave Rehabilituese per pacientet me probleme posturale  

per degen e Fizioterapise prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 

Organizatore e Konferences Ndërkombëtare: "Profesionet e Infermierisë dhe të 

Shëndetit". 

 

Lektore dhe organizatore e Aktiviteteve me zgjedhje per degen e Fizioterapise 

prane   Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 

 

Perfaqesuese e aktiviteteve per promovimin e Universitetit Katolik ZKM, në vizitat 

në shkollat e sistemit  shkollor shqiptar të Mesëm të Lartë, në  pjesёmarrjen nё 

Panaire,open days, intervista apo emisione nё Shqipёri dhe jashtё saj per deget 

bachelor te  Fizioterapise dhe Infermierise, si dhe masterave  Shkencor ne Shkenca 

Infermieristike e Obstetrike, Shkencave Rihabilituese dhe Profesioneve Shendetesore 

prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire ”. 

 

Perfaqesuese per akreditimin institucional per deget bachelor te Fizioterapise dhe 

Infermierise, si dhe masterave  Shkencor ne Shkenca Infermieristike e Obstetrike, 

Shkencave Rihabilituese dhe Profesioneve Shendetesore prane Universitetit Katolik 

“Zoja e Keshillit te Mire ”. 

 

 

Hartimi dhe pergatitja e te dhenave ne bashkepunim me Dekanin informacioneve 

mbi buxhetin te Programeve të Studimit per cdo vit akademik per keto programe, 

bachelor te  Fizioterapise dhe Infermierise, si dhe masterave  Shkencor ne Shkenca 

Infermieristike e Obstetrike, Shkencave Rihabilituese dhe Profesioneve Shendetesore 

prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire ”. 
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09.05.2018 

 

 

12.11.2018 e ne 

 vazhdim 

 

 

15.04.2019 e ne 

 vazhdim 

 

28 Maj 2019  

 

 

20.07.2020 e ne 

 vazhdim 

 

13.03.2020 -05.02.2021 

 

 

 

 

 

13.03.2020 e ne 

 vazhdim 

 

 

 

11 janar- 30 korrik 2021 

 

 

19 Shkurt 2021  

 

 

 

18 Maj 2021  

 

 

 

 
 
Aftesite personale dhe 
Kompetencat 

 

 Gjuha amtare 

 

 

 

 

Anglisht  

Italisht  

Organizatore dhe pjesmarrese ne komitetin Shkencor per Konferencen Ndërkombëtare 

" Infermieristika dhe Profesionet Shendetesore". 

 

Lektore e lendes se laboratorit dhe metodave te kerkimit shkencor per degen e 

Fizioterapise prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 

 

 

Lektore dhe organizatore e aktiviteteve me zgjedhje per degen e Fizioterapise 

prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 

 

Organizatore dhe pjesmarrese ne komitetin Shkencor per Konferencen 

Ndërkombëtare:                  " Infermieristika dhe praktika e bazuar ne evidencat shkencore 

: zhvillimet ne te ardhmen ". 

 

Perfaqesuese e stafit te kerkuesve shkencor italo-shqipetar per Projektin “Sodality 

Al”, me titull “Self- Care ne patologjite kronike, Studim ne Shqiperi”. 

 

Organizatore e leksioneve dhe te gjitha aktiviteteve didaktike online duke asistuar 

te gjithe personelin akademik dhe studentet per deget , bachelor te  Fizioterapise dhe 

Infermierise, si dhe masterave  Shkencor ne Shkenca Infermieristike e Obstetrike, 

Shkencave Rihabilituese dhe Profesioneve Shendetesore prane Universitetit Katolik 

“Zoja e Keshillit te Mire ”. 

 

Lektore e disa aktiviteteve me zgjedhje per degen bachelor te Infermierise prane 

Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire”. 

  

 

Perfaqesuese dhe pjese e grupit te vleresimit te brendshem per akreditimin e 

degeve bachelor te  Fizioterapise si dhe masterit shkencor ne Shkenca Rihabilituese dhe 

Profesioneve Shendetesore prane Universitetit Katolik “Zoja e Keshillit te Mire ”. 

 

Organizatore e eventit dhe pjesmarrese ne komitetin Shkencor per seminarin me 

teme 

 “ Kurba epidemike dhe menaxhimi i riskut klinik”, prane Universitetit Katolik  

  “Zoja e Keshillit te Mire”. 

 

Organizatore e eventit dhe pjesmarrese ne komitetin Shkencor per seminarin me 

teme “Profilaksia e parandalimit tradicional per Covid-19 ”, prane Universitetit 

Katolik  “Zoja e Keshillit te Mire ”. 

 

 
 

 

Shipe 

 

  Të kuptuarit         Të folurit  Shkrimi 

 Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

 IELTS  B2  B2  C1  C1             B2 

  C2  C2  C2  C2  C2 

 

https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2090-la-terza-edizione-della-conferenza-internazionale-%E2%80%9Cl-infermieristica-e-le-professioni-sanitarie%E2%80%9D-2
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2090-la-terza-edizione-della-conferenza-internazionale-%E2%80%9Cl-infermieristica-e-le-professioni-sanitarie%E2%80%9D-2
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2090-la-terza-edizione-della-conferenza-internazionale-%E2%80%9Cl-infermieristica-e-le-professioni-sanitarie%E2%80%9D-2
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2090-la-terza-edizione-della-conferenza-internazionale-%E2%80%9Cl-infermieristica-e-le-professioni-sanitarie%E2%80%9D-2
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2090-la-terza-edizione-della-conferenza-internazionale-%E2%80%9Cl-infermieristica-e-le-professioni-sanitarie%E2%80%9D-2
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Edukimi dhe Trajnimet  
 

 

 

 
 

13.10.2006 -13-04.2010 

 

 

 
 

01.02.2011-24.02.2012 

 

 

 
 

01.10.2014-03.12.2014 

 

 

 

 

22.10. 2012-25.02. 2015 

 

 

 

  

 04.11.2019 e ne vazhdim   
  

Diplome ne Bachelor ne Fizioterapi prane Fakultetit te Mjeksise me 

maksimumin e notave prane Universiteti Katolik “Zoja e Keshillit te 

Mire”, Rruga “Dritan Hoxha”, Tirane 

 
 

Master profesional ne Fizioterapi Pediatrike prane Universitetit 

te studimeve te Firences dhe Spitalit Pediatrik  Universitar 

Meyer, Firence, Itali. 

 

 

Pjese e grupit pergjegjes per sherbimet e Imatrikulimit dhe 

Informacionit per studentet e huaj qe donin te studionin ne 

Firence ne vitin akademik 2014/2015, Firence, Itali. 

 

 

Master Shkencor ne Shkenca Teknike Rehabituese te Sportit dhe 

Aktiviteteve Motore me maksimumin e notave prane Universitetit te 

Studimeve te Firences dhe Spitalit Universitar Careggi te Firences, 

Firence, Itali. 

 

 

Kandidate e Doktoratures ne Shkenca Infermieristike dhe Shendet Publik 

prane Universitetit te Romes “Tor Vergata” Rome, Itali. 

 

 

 

Pjesëmarrja në kurse trajnimi, seminare/konferenca :  

 

 19 maj 2007 

 Seminar mbi temën "Rehabilitimi i pacientit me sëmundjen e Parkinsonit", UKZKM, Tirane. 

 

 29 qershor 2007 

 Seminar mbi temën  "Trajtimi manual i ngarkesave",  UKZKM, Tirane. 

 20 tetor 2007 

 Seminar mbi temën "Çrregullimet e funksioneve njohëse në semundjet neurologjike të rritura", UKZKM, 

      Tirane. 

       

 12 Shkurt 2008  

      Kurs trajnimi mbi temen “Disfagjia ne moshen adulte dhe padiatrike”, UKZKM, Tirane. 

 

 17 prill 2008 

 Seminar mbi temën "Ndihms për viktimat civile të luftërave dhe trajnimin e personelit lokal", UKZKM,  

  Tirane. 
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 10 maj 2008 

 Seminar mbi temën "Sindromën Down", UKZKM, Tirane. 

 

 24 maj 2008 

Seminar mbi temën "Skleroza Multiple", UKZKM, Tirane. 

 

 28 Shkurt 2009 

Seminar mbi temën "Diskutim fillestar mbi komunikimin augmentativ alternativ", UKZKM, Tirane. 

 

 7 Dhjetor 2010 

Kurs trajnimi mbi temen "Trajtimi inovativ të defekteve kongjenitale", Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 9- 12 Shkurt 2011 

     Kurs trajnimi intensiv mbi temen “Fizioterapia pediatrike, moduli 1”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 26 Shkurt 2011 

     Kurs trajnimi intensiv mbi temen “Fizioterapia pediatrike, moduli 2”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 10 Mars 2011 

 Seminar mbi temën "Dhimbja e fëmijës- Hyrje”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 9-12 Mars 2011 

Kurs trajnimi intensiv mbi temen “Fizioterapia pediatrike, moduli 3”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

  6-9 Prill 2011 

Kurs trajnimi intensiv mbi temen “Fizioterapia pediatrike, moduli 4”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 25-27 Maj 2011 

Kurs trajnimi intensiv mbi temen “Fizioterapia pediatrike, moduli 5”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 8-11 Qershor 2011 

Kurs trajnimi intensiv mbi temen “Fizioterapia pediatrike, moduli 6”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 

 22-23 Qershor 2011  

Kurs trajnimi intensiv mbi temen “Fizioterapia pediatrike, moduli 7”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 07 Korrik 2011 

     Kurs trajnimi mbi temen “Hyrje ne kerkimin bibliografik ne Fizioterapi”, UNIFI, Firence. 

 

 16 Shtator 2011 

Kurs trajnimi mbi temen “Semeiotika neuroevolutive ne vitin e pare te jetes”, Spitali Pediatrik Meyer, 

Firence. 

 

 5- 8 Tetor 2011  

Kurs trajnimi intensiv mbi temen “Fizioterapia pediatrike, moduli 8”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 2 Dhjetor 2011 

 Konference mbi temen “Fizioterapia dhe kerkimi klinik ne fushen e pediatrise”, Spitali Pediatrik Meyer, 

Firence. 

 

      



Curriculum Vitae Emanuela Prendi 

 

 

  15- 17 Mars 2012 

     Kurs trajnimi intensiv mbi temen “Fizioterapia pediatrike, moduli 9”, Spitali Pediatrik Meyer, Firence. 

 

 

 20 Tetor 2014  

Kurs Perfeksionimi mbi temen “Projektimi Europian:  Modeli formativ ne ndermarrjet shendetesore te Qarkut 

te Lazios”, ASL Roma B, Rome. 

 

 23 Dhjetor 2015 

Kurs Perfeksionimi mbi temen “Aktivitet parandaluese ne Shendetesi”, UNIGE, Genova. 

 

 2 Qershor 2016  

 Seminar mbi temën “Dhimbja dhe roli i Infermierit Onkologjik”, UKZKM, Tirane. 

 

 21 Korrik 2016  

Kurs trajnimi mbi temen “Ndihma e shpejte dhe emergjenca ne vendin e punes”, UKZKM, Tirane. 

 

 30 mars 2017 

Konferenca: "Njohja e autizmit", UKZKM, Tirane. 

 

 21 Prill 2017  

Seminar mbi temen “ Inovacioni Institucional per nje ekonomi ne sherbim te te mires se perbashket”, 

UKZKM, Tirane. 

 

 28 -29 Prill 2017   

     Kurs intensiv trajnimi me temen “Terapia Manuale ne lombalgjite, niveli fillestar”, QRMS, Tirane. 

 

 15,16,17 Maj 2017  

Kurs intensiv trajnimi me temen “Metodat terapeutike ne Hidrokineziterapi”, QRMS, Tirane. 

 

 18 Maj 2017 

  Seminaret ndërdisiplinore mbi temën: "Aspirina: një histori italiane", UKZKM, Tiranë. 

 

 22 Shtator 2017  

 Kurs intensiv trajnimi mbi temen“Human tecar certified operator”, QRMS, Tirane. 

 

 30 Shtator 2017 

      Lektore referuese dhe organizatore e seminarit “ Mendesia multidisplinore per Terapine fizike  

      dhe rehabilituese”, QRMS, Tirane. 

 

 22 janar 2018 

 Seminare ndërdisiplinore mbi temën "Kufijtë e rinj për trajtimin e arteriosklerozës", UKZKM Tiranë. 

 

 26-27 Janar 2018  

Kurs intensiv trajnimi me temen “Terapia Manuale ne lombalgji, niveli i avancuar”, QRMS, Tirane. 

 

 7 Shkurt 2018  

Seminare ndërdisiplinore mbi temën "Target e rinj dhe molekula te reja per farmakoterapine                                                 

e shqetesimeve te spektrit autik ", UKZKM Tiranë. 

 

 

https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/1897-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-le-nuove-frontiere-per-il-trattamento-dell%E2%80%99aterosclerosi
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/1897-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-le-nuove-frontiere-per-il-trattamento-dell%E2%80%99aterosclerosi
https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/1897-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-le-nuove-frontiere-per-il-trattamento-dell%E2%80%99aterosclerosi
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 14 Shkurt 2018 

Seminare nderdisiplinore mbi temen “Safe Surgery”, UKZKM Tiranë. 

 

 

 

 13 Mars 2018 

Seminar nderdisiplinore mbi temen “Mjeksia e te migruarve”, UKZKM Tiranë. 

 

 23-25 mars 2018 

Konferenca ndërkombëtare mbi temen "Onkologjia e integruar" dhe "Truri qendror dhe periferik", UNIFI, 

Firence. 

 

 11 Prill 2018 

Seminar nderdisiplinor me temen “Problemet qe sjellin shpenzimet ushtarake ne zhvillimin ekonomik: midis  

Instabilitetit, korrupsionit dhe pabarazive”, UKZKM Tiranë. 

 

 23 Maj 2018 

Seminar nderdisiplinor me temen “Epidemiologjia e Hepatitit C”, UKZKM Tiranë. 

 

 20 Qershor 2018 

Seminar nderdisiplinor me temen “ Kampusi Universitar : Nje refleksion mbi njeriun”, UKZKM Tiranë. 

 

 21 Qershor 2018 

Seminar nderdisiplinor me temen “ Punesimi informal ne tregun e punes ne Shqiperi : Dimensionet dhe pasojat”,  

UKZKM Tiranë. 

 

 26 Qershor 2018 

Leksion i hapur me temen “Penicilina dhe zemerimi ndaj saj : Nje histori napoletane” , UKZKM Tiranë. 

 

 17 Tetor 2018 

Seminar nderdisiplinor me temen “Parandalimi i karies dentare ne pacientet pediatrik” , UKZKM Tiranë. 

 

 30 Janar 2019 

Seminar ndërdisiplinore me temen : "Sepsis: një sindrom klinik enigmatik", UKZKM Tiranë. 

 

 9- 10 Mars 2019 

Kurs trajnimi me temen “Terapia Manuale ne lombalgji”, UKZKM Tirane. 

 

 20 Mars 2019  

Seminar nderdisiplinor me temen “Duhanpirja dhe shendeti” , UKZKM Tirane. 

 

 9 Maj 2019  

Seminar nderdisiplinor me temen “Se bashku mundemi: Dialog, besim dhe shendetesi”, UKZKM Tirane. 

 

 20 Maj 2019  

Seminar nderdisiplinor me temen “Qarkullimi i ekonomise dhe nderhyrja e publikut”, UKZKM Tiranë. 

 

 30 Maj 2019 

Seminar nderdisiplinor me temen “Identitet, fe dhe politike”, UKZKM Tiranë. 

 

 24 Tetor 2019  

Alumni Reunion, UKZKM Tiranë. 

https://unizkm.al/offerta-didattica/facolta-di-medicina/eventi/2383-secondo-ciclo-di-seminari-interdisciplinari-ukzkm-la-sepsi-una-sindrome-clinica-enigmatica-2
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 4 Nentor 2019  

Seminar nderdisiplinor me temen “Paqendrushmeria internacionale : USA, EU dhe Ballkani”, UKZKM Tiranë. 

 

 

 26 Nentor 2019  

Seminar nderdisiplinor me temen “Qëndrueshmëria: Dëshmia dhe Krijimi i Politikave”, UKZKM Tiranë. 

 

 2-4 Dhjetor 2019  

Kurs intensiv trajnimi mbi temen “Revizionimi sistematik i literatures ne kerkimin shkencor”, Universiteti “Tor 

Vergata” , Rome. 

 

 27.01.2020-15.12.2020 

Kurs trajnimi online mbi temen “Linee guida ne kerkimin shkencor”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 14 Shkurt 2020 

Seminar online me temen “Metodologjia e kerkimit shkencor”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 26 Shkurt 2020  

Seminar online me temen “Kurat paliative”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 11 Mars 2020 

Seminar online me temen “Vaksimimi dhe plani vaksinal”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 12 Mars 2020 

Seminar online me temen “ Edukimi shendetesor dhe terapeutik”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome.  

 

 26 Mars 2020  

Seminar online me temen “Kerkimi shkencor dhe organizimi i tij”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 27.03.2020- 10.12.2020 

Kurs trajnimi online mbi temen “Statistika ne kerkimin shkencor ”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome. 

 

 23 Prill 2020 

Kurs trajnimi online mbi temen “Emergjenca shendetesoro nga corona virus i ri SARS CoV-2: pergatitja dhe 

kontrastet”, Instituti i larte i Shendetesise Italiane, Rome.  

 

 29 Prill 2020 

Kurs trajnimi online mbi temen “Gjumi dhe shqetesimet e tij : nje rishikim i aspekteve fisioogjike, klinike dhe 

trajtimit”, Milano. 

 

 29 Prill 2020 

Kurs trajnimi online mbi temen “Linfoma e Hodgkin”, Milano. 

 

 30 Prill 2020 

Kurs trajnimi online mbi temen “Dieta ketogjenike : perkufizimi dhe aplikimet klinike ne pacientet mbi peshe”, 

Milano. 

 

 6 Maj 2020  

Kurs trajnimi online me temen “ Njohja dhe menaxhimi i semundjeve neuromuskolare –fokus ne sklerozen 

laterale amiotrofike ”, Komisioni Kombetar italian per edukimin mjeksor te vazhdueshem, Milano. 
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 7 Maj 2020 

Seminar online me temen “Revistat shkencore predatore”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 27 Maj 2020 

Seminar online me temen “Edukim mbi Shendetin”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 16 Qershor 2020 

Seminar nderdisiplinor me temen “ Aplikimet klinike te spektrometrise ”, UKZKM Tiranë.  

 

 17 Qershor 2020  

Seminar nderdisiplinor online me temen “Covid -19 nje pandemi qe do rikthehet ne vjeshte”, UKZKM Tiranë. 

 

 24- 27 Qershor 2021 

Kongres i 8- te global i CECRIT –it italian online me temen “Kerkimi shkencor cilesor mbi Shendetin”, Rome. 

 

 4 Korrik 2020 

Seminar online me temen “Kerkimi shkencor dhe organizimi i tij”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 5 Korrik 2020 

Kurs trajnimi online me temen “Komunikimi shkencor nepermjet publikimit te artikujve dhe organizimit te 

eventeve” Instituti i larte i Shendetesise Italiane, Rome. 

 

 31 Korrik 2020  

Seminar online me temen “Vlefshmeria dhe besueshmeria ne kerkimin shkencor cilesor”, Universiteti “Tor 

Vergata” , Rome. 

 

 28 Tetor 2020  

Seminar nderdisiplinor online me temen “Rendesia e acidit folik ne parandalimin e defekteve nervore”, UKZKM 

Tiranë. 

 

 25 Nentor 2020 

Seminar nderdisiplinor online me temen “Kush thote grua…thote grua”, UKZKM Tiranë. 

 

 28 Nentor 2020 

Workshop, edicioni i 5-te i Shoqates Italiane te Infermiereve me temen “Sfidat dhe mundesite per infermierine ne 

kohen e Covid-19, cfare ka ndryshuar dhe cfare do ndryshoje”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 7 Dhjetor 2020 

Seminar nderdisiplinor online me temen “Trendet emergjente ne telemjeksi”, UKZKM Tiranë. 

 

 

 15 Dhjetor 2020 

Seminar nderdisiplinor online me temen “Te takohesh nepermjet nje ekrani”, UKZKM Tiranë. 

 

 19 Janar 2021  

Seminar online me temen “Problemi, pyetjet dhe qellimi i kerkimit shkencor moduli 1”, Universiteti “Tor 

Vergata” , Rome. 

 

 19 Janar 2021  

Kurs trajnimi online me temen “Mbipesha dhe komplikacionet e saj te gruaja”, Komisioni Kombetar italian per 

edukimin mjeksor te vazhdueshem, Milano. 
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 26 Janar 2021 

Seminar online me temen “Strategjite e kerkimit shkencor bibliografik”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome. 

 

 27 Janar 2021 

Seminar online me temen “Kujdesi per veten gjate problemeve me zemren dhe problemeve te tjera  

kronike : zhvillimi i nje programi kerkimor shkencor ”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome.  

 

 02 Shkurt 2021 

Seminar online me temen “Problemi, pyetjet dhe qellimi i kerkimit shkencor moduli 2 ”, Universiteti “Tor 

Vergata” , Rome. 

 

 18 Shkurt 2021 

Seminar online me temen “Revizionimi i literatures shkencore : nga ku te fillosh ”, Universiteti “Tor Vergata” , 

Rome. 

 

 23 Shkurt 2021  

Seminar online me temen “Hulumtimi i politikave globale te shendetit”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 2 Mars 2021 

Kurs trajnimi me temen “Procesi i ndertimit dhe validimit te nje pyetesori per nje artikull shkencor”, Universiteti 

“Tor Vergata”, Rome. 

 

 3 Mars 2021  

Seminar nderdisiplinor online me temen “ Manaxhimi i pandemise mes EU dhe ballkanit ”, UKZKM Tiranë. 

 

 9 Mars 2021 

Seminar online me temen “Bazat per te shkruar nje artikull shkencor”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome. 

 

 16 Mars 2021  

Seminar online me temen “Revistat shkencore predatore dhe si ti njohim ato ”, Universiteti “Tor Vergata” , 

Rome. 

 

 24 Mars 2021 

Seminar nderdisiplinor online me temen “Ndikimi ekonomik dhe analiza kosto-përfitim i parandalimit te 

sëmundjeve të lindura: rasti i spina bifida ", UKZKM Tiranë. 

 

 25 Mars 2021  

Seminar online me temen “Nje hyrje ne kerkimin shkencor cilesor ”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome. 

 

 

 30 Mars 2021  

Seminar online me temen “Metodat e kerkimit shkencor cilesor ”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome. 

 

 1/6 Prill 2021  

Seminar online me temen “Metodat mikse per kerkimin shkencor, niveli fillestar”, Universiteti “Tor Vergata”, 

Rome. 

 

 7 Prill 2021 

Seminar nderdisiplinor online me temen “Ndikimi i pandemise ne emigrantet italiane”, UKZKM Tiranë. 

 

 14 Prill 2021  

Seminar nderdisiplinor online me temen “Idea dhe realizimi i paqes ne histori ”, UKZKM Tiranë. 
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 15 Prill 2021 

Seminar online me temen “ Nga revizionet sistematike tek lienee guida ”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome.  

 

 

 21 Prill 2021 

Seminar nderdisiplinor online me temen “Acidi folik dhe rreziqet e spektrit autik”, UKZKM Tiranë. 

 

 

 17 Prill 2021 

Kurs trajnimi me temen “Operator i ndihmes se shpejte pediatrike”, Salvamento Accademy , Rome. 

 

 28 Prill 2021 

Seminar nderdisiplinor online me temen “Parandalimi i difekteve te lindura: Veprimet e Ministrise Italiane te 

Shendetesise”, UKZKM Tiranë. 

 

 29 Prill 2021  

Seminar nderdisiplinor online me temen “Hyrja dhe qendrimi i te huajit ne Itali”, UKZKM Tiranë. 

 

 04 Maj 2021 

Seminar online me temen “Kerkimi shkencor ne fundit e jetes per pacietin me demence”, Universiteti “Tor 

Vergata” , Rome. 

 

 05 Maj 2021 

Seminar online me temen “Kujdesi per shendetin gjate Covid-19 pertej tramsetimeve ne web”, Universiteti “Tor 

Vergata” , Rome. 

 

 25 Maj 2021 

Seminar online me temen “Strategji didaktike per te lehtesuar shpjegimin e procedurave te punes studentit gjate 

praktikave ”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome. 

 

 07 Qershor 2021 

Seminar online me temen “Miti i ekselences ne Universitetet Italiane”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 10 Qershor 2021 

Seminar online me temen “Zhvillimi i karrieres Universitare”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 15 Qershor 2021 

Seminar online me temen “Zhvillimi i karrieres Universitare”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 16 Qershor 2021 

Seminar online me temen “Takimi i trete nderkombetar mbi semundjet kronike dhe self-care”, Universiteti “Tor 

Vergata” , Rome. 

 

 22 Qershor 2021 

Seminar online me temen “Revizionimet sistematike ne kerkimin shkencor”, Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 24 Qershor 2021 

Seminar online me temen “Peer Review: si ti pergjigjemi revizoreve ne botimet shkencore”, Tor Vergata”, Rome. 
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 26 Qershor 2021 

Kurs trajnimi online me temen “Telemjeksia : perberesit e domosdoshem per menaxhimin ne distance te pacientit 

ne menyre efikase dhe me efektivitet ”, Komisioni Kombetar italian per edukimin mjeksor te vazhdueshem, 

Milano. 

 

 27 Qershor 2021  

Kurs trajnimi online me temen “ Fushata e vaksinimit kunder gripit per te rriturit dhe per femijet ne kohet e 

Covid-19”, Komisioni Kombetar italian per edukimin mjeksor te vazhdueshem, Milano. 

 

 8 Korrik 2021 

Seminar online me temen “Sistemi i Kujdesit Shendetesor dhe profesioni i Infermierit ne Arabine Saudite”, 

Universiteti “Tor Vergata”, Rome. 

 

 13 Korrik 2021 

Seminar online me temen “Zhvillimi i karrieres Universitare , moduli II”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome. 

 

 20 Korrik 2021  

Seminar online me temen “Infermieria Nderkombetare”, Universiteti “Tor Vergata” , Rome. 
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